______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

Comissão Permanente de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

TOMADA DE PREÇOS N° 22/2021

PROCESSO Nº 17757/2020

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO DE AMORTECIMENTO DE
CHEIAS E SISTEMA DE MICRODRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA ITÁLIA, NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro do ano de 2021, às 15h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para procederem a abertura do envelope de proposta apresentado para a
Tomada de Preços supracitada.

Considerando que a empresa HT CONSTRUÇÕES ficou em empate ficto, conforme estabelecido na Lei Complementar
123/2006 e suas alterações e por não estar com representante presente em sessão, a mesma foi suspensa para a oferta para cobrir a
proposta da empresa FLEX COMÉRCIO.

Após a referida consulta, a empresa sinalizou aceitar o oferecimento e apresentou proposta em novo valor de R$ 2.593.807,19
(dois milhões quinhentos e noventa e três mil oitocentos e sete reais e dezenove centavos). Foi feita a conferência da mesma para
verificar se estava condizente com as exigências do edital, restando a proposta em conformidade. Desta forma, a Comissão declarada a
empresa HT CONSTRUÇÕES, VENCEDORA deste certame.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de
manifestação de quaisquer interessados.

     Hicaro L. Alonso                                       Fernando J. A. de Campos   Daniel Muller de Carvalho
                         Presidente                                                         Membro                                                            Membro